stris

stris ad imitandum. prodidit enim morbus ipse, quanta lateret in occulto virtus. & quam nihil cederet tot deuotis capitibus liber adhuc & sui iuris tiro. nihil est difficilius, si rem actione, non mentis tantum agitatione perpendas, quam voluntatis humanæ cū diuina sempiterna concordia. hac ille virtute sic præstitit, ut nihil ei fuisse videretur antiquius. In eo morbo, cum rogaretur, ut solet, uti valeret, illud semper respondebat vnū, Vt Deo placet, Vt videtur Deo. sanari ne vellet; Qui possum (inquit) id velle, quando meus ipse non sum. atque hoc ei erat semper in ore, ut quoties ex eo aliquid eiusmodi quæreretur, Dei se esse diceret: nihil sibi reliquum esse libertatis, in eius se transisse ius & arbitrium, in eoq. omnia sua sibi esse. In tam graui molestiq. morbo nihil vnquā vltro petijt, nihil oblatum recusauit. Verum cum medici eius vitæ salutiq. diffiderent, suis ille rationibus consultum volens, Deo Opt. Max. vouit, se non defuturum, cum primum licuisset, quo minus in nostrum numerum gregemq. veniret. Non ita multo post, accersitio Provinciali, suum illi consilium & voluntatem exponit, enixeq. rogat, ut se voti compositionem faciat. causa erat eiusmodi, ut pater non sine celesti impulsu, neque negandum, neque differendum existimaret: eius itaque postulationi concessit: postridieq. sacra Eucharistia ad lectum delata, astante toto ferme Collegio, denuo ex concepta formula, Religionis vota non sine incredibile quadam diuinæ voluptatis dulcedine nuncupauit. Ab eo tempore ut de Saule scribitur, inter Prophetas, sic in eum simul

ac aggregatus est inter socios, visus est spiritus Domini multo copiosior atque uberius insiluisse, ut non sironem diceret, sed qui in religiosa disciplina egisset etate. Paupertatem subito sic adamavit, ut non modo Rectoris arbitrio omnia, quae secum adueerat, quaeq. Romae reliquerat, sponte permiserit, sed ne minutissima quidem sibi ipse reseruarit: intimam tunicam, quam gestabat, ne quid omnino de profanis vestibus retineret, abiecit, alteramq. poposcit de nostris. Iam studio patiendi pro Christo (quae potissimum nota, eos qui caelesti ardente amore a ceteris segregat ac seiungit) tam incenso flagrabat, ut non modo febris aestum et reliqua morbi incommoda exquisitissimo animo toleraret, sed etiam hoc ipso non mediocriter angeretur, quod nihil unquam, ut ipse aiebat, aduersi Dei nomine pertulisset. Quae res tanti erat apud eum, ut rogatus, adhibiturusne preces esset pro praecipuis quibusdam amicis, ut se sequerentur in caelum, responderit oraturum potius, ut in hac vita, Christi causa, multa indigna atque acerba perferrent. Accessit aliquando ad febrium ardores molestissimus cordis angor, tantumque abest, ut aliquid ingemisceret, ut in eam ipsam partem, quae maxime torquebatur incumberet: rogatusque, cur ita faceret, confessus ingenue sit, quo magis vim doloris amplificaret. Aiunt etiam inuisenti se Patri cuidam mane, visum exposuisse: astitisse sibi per quietem custodem angelum, quasisseque, si daretur optio, utrum tandem optaret, ad semihoramne post mortem igne purgante torqueri, an dies in hac vita triginta, febrium ardore

dore

dore iactari: se uero respondisse, proximum, & cur
 id eligeret, attulisse, quia dum uita suppeteret cum u
 landis patiētiæ meritis locus esset. Porro nihil in eo
 sic enituit ut religiosi amor obsequij. prorsus ut ca-
 dauer, quod tractantibus non resistit, in omnē partē
 uersari & circumagi se sinebat nec uero quisquam
 medicorum nuibus obsequentior. quantum hi ad
 escam uictumq. præscriberent, tantum ille uel cum
 nausea molestiaq. capiebat: uicissimq. in sedanda
 siti, qua maxime æstuabat, nunquam ne guttam qui-
 dem aquæ, uelira præscriptum uel hausit uel postu-
 lauit. Cumq. ex eo, ut solet, nūquid appeteret, quæ-
 reretur, nunquam respondebat aliud, nisi quod me-
 dicis uisum esset: ita ut omnem interrogandi cupidi-
 tatem adimeret similitudo respōsi. Maximæ admi-
 rationi fuit in tam uiridi etate, tum cum uel maxi-
 me dulcedo uitæ delectat, mortis amor atq. contem-
 ptio. Nam cum supremam sumeret medicinam, in
 qua aliquid uidebatur esse fiduciæ, Quam uellem in-
 quit nihil mihi prodesset: illud tamen dolebat &
 querebatur assidue, quod per morbū uiriumq. lan-
 guorem, non liceret pro uoto sese ad mortem sedulo
 comparare. Inuentus est aliquando plorans, cau-
 samq. non reddidit aliā, nisi quia summa imbecilli-
 tas uirium, intentionem Deo uacantis animi retar-
 daret. quod ipsum tamen exi remio illo morbo, cum
 vires corporis exhaustæ iam essent, consequutum se
 non obscure significauit. Plurima erat de Deo men-
 sio, plurima de rebus superis cogitatio. in eaq. re nul-
 la erat defatigatio, nulla cessatio, imo uoluptas nul-
 lama-

la maior, nulla iucundior. Cum ad mortem accederet propius, qua fuit animi submissione, à Patre Provinciali contendit, ut vniuersis, quorum expertus esset officia, suo ipse nomine gratias ageret, rogaretq. sibi ut ignoscerent, si quid apud eos esset offensum: iuberetq. in cubiculum congregatos suis adesse precibus morienti: magnum enim se ex eorū presentia fructum esse laturum. Quos ut conferim introeuntes aspexit (placuit enim æquissimæ postulationi concedere,) elatis præ lætitiæ vocibus. Quam gloriosus, inquit, obitus tot Angelorum constipatus agminibus? Sed in perpetua quadam lætitiæ voluptate, qua eius animus mulcebatur, recreabat ea maxime cogitatio; quod in Societate diem vltimum clauderet. Mitto, quam religiosos sermones cum Deo Deique Matre vna conferret: quam arcte Christi complecteretur effigiem, quam pia vulneribus oscula figeret; ut eos etiam, qui spectarent audirentque, quasi quibusdam sacibus inflammaret. Cum ei fratres Crucifixi signum amouere conati, requiem aliquam suaderent, nunquam sibi illud extorqueri passus est; quod diceret, tum ad Deum abeundi, non quiescendi tempus esse. tamen illorum perseverantia victus, signum quidem pendennis IESU dimisit è manu, sed continuo proximam Dei Matris arripuit imaginem, alteramq. nostri Ducis ac parentis Ignatii, quem in eo morbo præcipua quadam religione dilexit. Tum repentino quodam exorto gaudio atque inusitato, Non videtis, inquit, Angelos, non videtis? mox mussitando Angelum suum